PAGE
5

                                                        [image: image1.png]

   ГЛУСКI     РАЁННЫ                                      ГЛУССКИЙ   РАЙОННЫЙ

   САВЕТ   ДЭПУТАТАЎ                                  СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

КАЗЛОВIЦКI  СЕЛЬСКІ                     КОЗЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      Р А Ш Э Н Н Е                                                Р Е Ш Е Н И Е

 31 мая  2013 г.  № 27-1
в. Засценак Усцярхi                                             д.Застенок  Устерхи
Об   утверждении    отчета

об    исполнении  бюджета

сельсовета   за   2012 год

           На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса  Республики Беларусь Козловичский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

           Утвердить  отчет  об  исполнении    бюджета  сельсовета   за  2012 год   по  доходам  в  сумме  307 117,4  тысячи     рублей  и  по    расходам    в   сумме  296 171,7 тысячи   рублей  с  превышением   доходов  над  расходами  в  сумме 10 945,7 тысячи   рублей  согласно  приложению.

Председатель Козловичского

сельского   Совета    депутатов                                               В.К.Каблаш

Приложение

к решению Козловичского

сельского Совета депутатов

31.05.2013  № 27-1
Отчет
об исполнении сельского бюджета за 2012 год

                                                                                                                                                                       (тысяч рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	193 954,0
	194 716,0
	201 227,2

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	152 483,0
	169 719,0
	175 965,2

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	152 483,0
	169 719,0
	175 965,2

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	152 483,0
	169 719,0
	175 965,2

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	15 678,0
	21 686,0
	21 824,9

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	8 148,0
	8 148,0
	8 183,7

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	8 148,0
	8 148,0
	8 183,7

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	7 530,0
	13 538,0
	13 641,2

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	7 530,0
	13 538,0
	13 641,2

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	24 867,0
	2 414,0
	2 414,6

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	24 867,0
	2 414,0
	2 414,6

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	24 867,0
	2 414,0
	2 414,6

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	926,0
	897,0
	1 022,5

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	926,0
	897,0
	1 022,5

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами

 законодательства
	Исполнено

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	926,0
	897,0
	1 022,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 382,0
	7 084,0
	9 072,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	1 382,0
	6 817,0
	7 321,6

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	1 382,0
	6 817,0
	7 321,6

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	1 382,0
	6 817,0
	7 321,6

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	0,0
	267,0
	1 714,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	0,0
	0,0
	4,9

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	0,0
	0,0
	4,9

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	0,0
	267,0
	429,4

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	0,0
	267,0
	429,4

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	0,0
	0,0
	1 280,4

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	0,0
	0,0
	1 280,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	0,0
	0,0
	35,9

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами

 законодательства
	Исполнено

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	0,0
	0,0
	35,9

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	0,0
	0,0
	35,9

	в том числе:

иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	20
	0,0
	0,0
	35,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	73 818,0
	96 818,0
	96 818,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	73 818,0
	96 818,0
	96 818,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	73 818,0
	96 818,0
	96 818,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	73 818,0
	73 818,0
	73 818,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	0,0
	23 000,0
	23 000,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	0,0
	23 000,0
	23 000,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	269 154,0
	298 618,0
	307 117,4

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами

 законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	208 796,0
	227 586,0
	226 150,8

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	205 920,0
	217 538,0
	216 107,6

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	205 920,0
	217 538,0
	216 107,6

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	976,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	976,0
	0,0
	0,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 900,0
	1 900,0
	1 895,2

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 900,0
	1 900,0
	1 895,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	0,0
	8 148,0
	8 148,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	0,0
	8 148,0
	8 148,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	52 210,0
	71 032,0
	70 020,9

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	52 210,0
	71 032,0
	70 020,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	261 006,0
	298 618,0
	296 171,7

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	8 148,0
	0,0
	10 945,7

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОФИЦИТА
 БЮДЖЕТА  СЕЛЬСОВЕТА
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами

 законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-8 148,0

	-10 945,7

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-8 148,0

	-10 945,7

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	19 438,9

	19 438,9

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	27 586,9

	30 384,6